

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 21.10.2024 – 27.10.2024



W numerze:

CIT

- Przychody z faktoringu nie wykluczą z estońskiego CIT

VAT

- O wysokości współczynnika VAT decyduje wyłącznie obrót krajowy
- Zgoda na załatwianie formalności przed sprzedażą działki nie przesądza o VAT. Ważny wyrok NSA

PIT

- Nagroda w konkursie to przychód firmy - wyrok NSA
- Wydatki na kopanie waluty wirtualnej nie są podatkowym kosztem

Postępowanie podatkowe

- Wystarczy dobrze opisać przelew, by zmienić formę opodatkowania

CIT

Przychody z faktoringu nie wykluczą z estońskiego CIT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 22-10-2024

Jak poinformował wiceminister finansów Jarosław Neneman w odpowiedzi na interpelację poselską nr 4923, Ministerstwo Finansów rozważa zaproponowanie zmiany w ustawie o CIT, tak aby przychody ze zbycia wierzytelności własnych na rzecz banku lub firmy faktoringowej nie były traktowane jak przychody pasywne i przez to nie wykluczały prawa do ryczału od dochodów spółek. Zastrzegł, że zmiana nie dotyczyłaby przychodów ze zbycia wierzytelności, które zostały uprzednio nabyte przez podatnika.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

O wysokości współczynnika VAT decyduje wyłącznie obrót krajowy

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Barbara Borowiec 21-10-2024

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 25 lipca 2024 r. (sygn. akt I FSK 1268/20) orzekł, że zasada terytorialności przy obliczaniu proporcji VAT wyłącza możliwość uwzględnienia obrotów zagranicznych realizowanych przez oddziały czy inne jednostki podatnika w innych państwach członkowskich Unii Europejskiej. Zatem obrót realizowany w innych państwach członkowskich UE nie powinien być uwzględniany w kalkulacji proporcji, o której mowa w art. 90 ust. 3 ustawy o VAT.

[Pokaż artykuł](#)

Zgoda na załatwianie formalności przed sprzedażą działki nie przesądza o VAT. Ważny wyrok NSA

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Aleksandra Tarka 27-10-2024

Naczelny Sąd Administracyjny w jednym z najnowszych wyroków (sygn. akt I FSK 265/21) orzekł, że nie każda zgoda dla kupującego na uzyskanie zezwoleń i decyzji udzielona w umowie przedwstępnej spowoduje, że sprzedaż prywatnej działki będzie podlegała opodatkowaniu VAT. NSA zastrzegł, że ewentualne opodatkowanie można by rozważać w przypadku zgód wykraczających poza zwykły zakres, jak np. związane z podziałem gruntu czy wydzieleniem dróg.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Nagroda w konkursie to przychód firmy - wyrok NSA

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 21-10-2024

Nagrody w konkursie, w którym biorą udział osoby prowadzące działalność gospodarczą, powinny być opodatkowane tak jak pozostałe przychody z działalności gospodarczej, a nie zryczałtowaną stawką 10% - orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 10 października 2024 r. (sygn. akt II FSK 92/22).

[Pokaż artykuł](#)

Wydatki na kopanie waluty wirtualnej nie są podatkowym kosztem

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Joanna Marciniak 21-10-2024

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 17 października 2024 r. (sygn. akt II FSK 118/22) orzekł, że przy obliczaniu dochodu ze zbycia waluty wirtualnej mogą zostać zaliczone do kosztów wyłącznie wydatki, które są bezpośrednio, a nie pośrednio związane z jej nabyciem – wydatki na zakup sprzętu komputerowego niezbędnego do złożenia koparki kryptowalut oraz energię elektryczną niezbędną do pracy koparki nie będą więc stanowiły kosztu podatkowego.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

Wystarczy dobrze opisać przelew, by zmienić formę opodatkowania

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 23-10-2024

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w najnowszych interpretacjach zmienił swoje wcześniejsze, niekorzystne dla podatników stanowisko i przyznał, że dowodem potwierdzającym zmianę formy opodatkowania mogą być prawidłowo opisane przelewy bankowe. Przykładem jest interpretacja indywidualna z 16 października 2024 r. (sygn. 0113-KDIPT2-1.4011.422.2024.3.MAP).

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego
al. Lipowa 32
53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suchecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.